

ЗВІТ
про виконання у 2024 році Плану заходів на 2024 і 2025 роки на 2024 і 2025 роки
щодо реалізації Стратегії державної міграційної політики України на період до 2025 року,
затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 03.09.2024 № 837-р

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
1. Облік населення України	1) забезпечення оформлення із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру посвідчення особи моряка	Адміністрація судноплавства Мінінфраструктури ДМС	IV квартал 2025 р.	Виконується Станом на 16.01.2025, відповідно до листа Адміністрації судноплавства від 16.01.2025 № 778/13-1/15-25, з метою створення, відомчої інформаційної системи посвідчень особи моряка (далі – ВІС ПОМ), 15.04.2024 Адміністрацією укладено Меморандум про співробітництво між Державною службою морського і внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, Фондом «Євразія» (Проект міжнародної технічної допомоги «Підтримка Цифрової Трансформації»/Digital Transformation Activity (далі – Проект ДТА), та Міжнародною благодійною організацією «Фонд Східна Європа». Листом Адміністрації судноплавства від 10.12.2024 № 3282/13-1/14-24 Проекту ДТА та Міжнародній благодійній організації «Фонд Східна Європа» надіслані технічні вимоги на розробку ВІС ПОМ. Також Адміністрація судноплавства зазначеним листом звернулась із проханням щодо отримання допомоги у фінансуванні створення ВІС ПОМ відповідно до технічних вимог. Зокрема, у звітному періоді Адміністрацією судноплавства за консультацією ДМС вживаються заходи щодо створення власної відомчої інформаційної системи для запровадження оформлення із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру (далі – ЄДДР) посвідчення особи моряка.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Технічна реалізація оформлення із застосуванням засобів ЄДДР посвідчення моряка розпочнеться після надходження до ДМС від Адміністрації судноплавства повідомлення про технічну готовність до такої реалізації.
	2) забезпечення оформлення із застосуванням засобів Єдиного державного демографічного реєстру посвідчення особи на повернення в Україну	МЗС ДМС	-»-	Виконується Відповідно до частини четвертої статті 27 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» посвідчення особи на повернення в Україну оформляється і видається закордонними дипломатичними установами (ЗДУ) на підставі заяв осіб, визначених цим Законом. Відповідно до абзацу другого пункту 9 Положення про інформаційно-комунікаційну систему «е-Консул», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.08.2024 № 945, однією з функціональних підсистем інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул» є: паспортна інформаційно-комунікаційна система, яка призначена для документування фізичних осіб в МЗС та посольствах і консульських установах України паспортом громадянина України для виїзду за кордон, службовим паспортом України, дипломатичним паспортом України, посвідченням особи на повернення в Україну, обліку відомостей про їх оформлення та видачу. Згідно з пунктом 6 Порядку оформлення та видачі посвідчення особи на повернення в Україну, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017 № 285, внесення інформації до Єдиного державного демографічного реєстру (далі - ЄДДР) здійснюється з використанням інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул». Технічна реалізація оформлення із застосуванням

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				засобів ЄДДР посвідчення особи на повернення в Україну розпочнеться після надходження до ДМС від МЗС повідомлення про технічну готовність інформаційно-комунікаційної системи «е-Консул» до такої реалізації. Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила.
	3) внесення змін до статті 28 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» в частині узгодження із Законом України «Про громадянство України»	МВС ДМС МЗС	IV квартал 2024 р.	Виконується ДМС розроблено законопроект щодо внесення змін до статті 28 Закону України «Про Єдиний державний демографічний реєстр та документи, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний статус» в частині узгодження із Законом України «Про громадянство України». Разом з тим, з урахуванням прийняття Закону України від 10.10.2024 «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв'язку з прийняттям Закону України «Про адміністративну процедуру»», зазначений проект доопрацьовується.
	4) супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України «Про паспорт громадянина України у формі книжечки» (реєстраційний номер 3986 від 14 серпня 2020 р.)	МВС ДМС	до прийняття Закону	Виконується Законопроект включено до порядку денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. У другому півріччі 2024 року ДМС до процесів розгляду і опрацювання законопроекту не залучалося.
2. Декларування та реєстрація місця проживання	підвищення кваліфікації посадових осіб органів місцевого самоврядування, відповідальних за ведення реєстрів територіальних громад	ДМС Мінцифри Міжнародна організація з міграції (за згодою) всеукраїнські асоціації органів	2025 рік	Виконується У звітному періоді, разом із представниками Міністерства цифрової трансформації України та адміністратора ЄДДР взято участь у нарадах, семінарах, конференціях, інших заходах, зокрема, в межах компетенції ДМС. За результатами проведених семінарів (вебінарів) з

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		місцевого самоврядування (за згодою)		органами місцевого самоврядування, у тому числі ЦНАП, та здійснення аналізу питань, які виникали у працівників органів реєстрації під час реалізації ними повноважень у сфері реєстрації місця проживання фізичних осіб, з метою надання роз'яснень щодо практичного застосування норм законодавства у сфері реєстрації місця проживання, у тому числі в період дії режиму воєнного стану, відповіді на найбільш поширені питання також оприлюднено на вебсайті ДМС у розділі «Важлива інформація для органів реєстрації». У зв'язку з прийняттям 20.12.2024 Кабінетом Міністрів України постанови № 1445 «Про зупинення строків адміністративного провадження у зв'язку з тимчасовим обмеженням доступу до єдиних та державних реєстрів, держателем яких є Міністерство юстиції», а також Закону України «Про Державний бюджет України на 2025 рік» та постанови Кабінету Міністрів України від 27.12.2024 № 1524 «Деякі питання здійснення у 2025 році на період воєнного стану в Україні доплати непрацюючим пенсіонерам, які постійно проживають у зоні безумовного (обов'язкового) відселення та в зоні гарантованого добровільного відселення», органам реєстрації надано роз'яснення щодо практичного застосування положень зазначених нормативно-правових актів під час реалізації ними повноважень у сфері реєстрації місця проживання фізичних осіб. Зокрема, роз'яснення надавалися на офіційно створеній сторінці органів місцевого самоврядування у соціальній мережі «Фейсбук» та на інших офіційних каналах у месенджерах. Інформація щодо ведення реєстру територіальної громади (далі – РТГ) із застосуванням засобів ВІС ДМС опублікована на вебсайті за посиланням

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://rtg.dmsu.gov.ua, а саме щодо: Інструкції реєстрації користувача в системі (https://rtg.dmsu.gov.ua/home/manual) та Технічної підтримки (https://rtg.dmsu.gov.ua/home/contacts), що дає можливість користувачу (посадовій особі органу місцевого самоврядування, відповідальної за ведення РТГ) самостійно ознайомитися з Інструкцією і зареєструватися в системі та звернутися на Технічну підтримку у випадках: проблеми з проведенням реєстраційних дій в РТГ, проблеми з формуванням витягу, питання щодо адресного довідника, роз'єднання/об'єднання карток осіб, проблеми щодо входу до РТГ, перереєстрація КЕП, проблеми щодо входу до РТГ – помилка 403, інших технічних питань.
3. Захист документів, що посвідчують особу, підтверджують громадянство України чи спеціальний статус особи	1) вжиття необхідних заходів для підключення до системи PRADO (публічний реєстр документів, що посвідчують особу, та проїзних документів, розміщений на офіційному веб-сайті Ради Європейського Союзу)	ДМС МВС МЗС Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)	-“-	Виконується ДМС у лютому 2024 року у робочому порядку звернулася до представників системи PRADO з метою внесення останніх змін щодо технічних характеристик в діючих документах України, зокрема паспорту громадянина України для виїзду за кордон та паспорту громадянина України (ID-картку). Специфікації згаданих вище документів були перекладені англійською мовою та надіслані до представників PRADO. Наразі зміни до PRADO можуть вносити лише експерти держав-членів ЄС, а також Ісландії, Норвегії та Швейцарії. Попри неодноразові нагадування у 2024 році, в січні 2025 року була отримана відповідь від європейської сторони, що до процесу внесення останніх специфікацій щодо документів України, що містяться в системі PRADO, будуть залучені відповідні органи Республіки Польща та Федеративної Республіки Німеччина. Також

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Європейською стороною наголошено, що цей процес є тривалою процедурою і тому потрібен час на оновлення українських документів в PRADO.
	2) вжиття необхідних заходів для участі в системі FADO (онлайн-база даних справжніх і підроблених документів)	МВС Національна поліція МЗС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою)	2025 рік	Виконується Наразі участь у системі FADO потребує повноправного членства ЄС. Разом з цим представники ДМС 04.09.2024 взяли участь у онлайн-семінарі, який організувала МОМ з метою передачі досвіду співробітниками шведської поліції у використанні онлайн-бази даних зображень справжніх та підроблених документів (FADO).
4. Розвиток можливостей для тимчасового легального працевлаштування за кордоном	вивчення міжнародного досвіду і практики застосування Конвенції Міжнародної організації праці 181 “Конвенція про приватні агентства зайнятості” у країнах, які її ратифікували; проведення порівняльного аналізу національного законодавства на предмет відповідності нормам зазначеної Конвенції	Мінекономіки МЗС МВС	IV квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
5. Просування програм освітнього обміну	1) розширення міжнародно-договірної правової бази в галузі освіти і науки з метою просування програм освітнього обміну	МОН МЗС МВС інші заінтересовані органи	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	2) проведення інформаційних кампаній з популяризації можливостей здобуття освіти	МОН МЗС МВС	щороку	Виконується 10 квітня 2024 року в м. Київ МОН спільно з державним підприємством «Український державний

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	в Україні для іноземних студентів	інші заінтересовані органи		центр міжнародної освіти» (далі – УДЦМО) було проведено Український форум міжнародної освіти, на якому обговорювалися ключові аспекти щодо розширення освітніх можливостей України для іноземних громадян. Започатковано проведення онлайн стратегічних сесій з українських студій, а саме «Українські студії в славистиці: візуалізація». Загалом за 2023-2024 роки було проведено 10 стратегічних сесій. Зокрема 28 березня та 18 квітня 2024 року на тему: «Українські студії у Франції». Під час конференції та виставки Європейської асоціації міжнародної освіти (European Association for International Education (EAIE)) (м. Тулуза, Франція, 17 – 20 вересня 2024 р.) на об'єднаному стенді «Вища освіта в Україні» УДЦМО спільно з 15 ЗВО України представили українську вищу освіту та можливості її здобуття іноземними громадянами, тенденції в залученні іноземних студентів, налагодження партнерських стосунків тощо. ЗВО України в межах виконання проєктів Програми ЄС Еразмус+ було поширено інформацію про можливості здобуття вищої освіти в Україні для іноземних здобувачів, зокрема в рамках проєкту ЄС Erasmus+ «Інтеграція та адаптація іноземних студентів» 17 травня 2024 року відбувся Фестиваль іноземних студентів «Міжнародні вечорниці» та проведено заходи з популяризації української вищої освіти в Литві, Нідерландах, Італії, Німеччині. З метою популяризації української освіти за кордоном у 2024 р. УДЦМО спільно з українськими університетами взяли участь у 12 освітніх виставках за кордоном у період з 20 лютого по 8 жовтня 2024 року у таких регіонах як Центральна Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан), Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу), Африка на південь

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, Південна Африка, Танзанія), Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс), Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка), Регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Наразі УДЦМО з низкою ЗВО України продовжують брати участь у віртуальних освітніх виставках, а саме: - 12 листопада, Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, ПАР, Танзанія); - 14 листопада, Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс); - 19 листопада, Середня Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан); - 23 листопада, Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу); - 26 листопада, Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка); - 28 листопада, Регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Забезпечено функціонування на базі УДЦМО гарячої лінії для іноземних студентів та абітурієнтів щодо можливостей здобуття вищої освіти в Україні.
	3) проведення інформаційних кампаній із залученням громадян та громадських об'єднань, студентів, школярів для забезпечення актуальною інформацією про можливості участі у програмах академічної мобільності	МОН МВС інші заінтересовані органи	-“-	Виконується МОН проведено інформаційні кампанії спільно з національним офісом Еразмус+, зокрема з метою охоплення всіх учасників та новачків Програми Еразмус+, виконавців проєктів, висвітлення впливу, досягнутих результатів та успіхів українців, які скористались можливостями Еразмус+, в рамках всесвітньої ініціативи #ErasmusDays 2024 з 14.10.2024 по 19.10.2024 була

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				проведена серія заходів: - 14 жовтня 2024 р. в був проведений семінар щодо особливостей впровадження та синергії і взаємодії з іншими ініціативами, до якого долучилось понад 30 виконавців та учасників проєктів з розвитку потенціалу молоді та спорту; - 15 жовтня 2024 р. в межах #ErasmusDays 2024 був проведений тренінг для команд проєктів-переможців Еразмус+ конкурсу 2024 року «Розвиток потенціалу у сфері професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (CBVET): особливості впровадження та синергія і взаємодія з іншими проєктами та ініціативами», в якому взяли участь близько 20 учасників команд проєктів Програми ЄС Еразмус+: CBVET–переможців конкурсу 2024 р. з різних областей України; - 16 жовтня 2024 р. в м. Київ в межах #ErasmusDays 2024 був проведений тренінг для новачків щодо написання проєктів за напрямом «Розвиток потенціалу у сфері професійної (професійно-технічної) та фахової передвищої освіти (CBVET): від ідеї до подання заявки»; - з метою здійснення загального огляду програм та напрямів Еразмус + у сфері вищої освіти; надання рекомендації з підготовки проектних заявок 04.11.2024 відбувся Всеукраїнський інформаційний день Програми Європейського Союзу Еразмус+; - з метою визначення викликів і можливостей щодо розроблення спільних магістерських програм, їх реалізації 28.11.2024 р. був проведений семінар «Розроблення та впровадження спільних магістерських програм» – як кластерний захід із забезпечення якості освітніх програм у форматі офлайн (м. Київ) за підтримки Національного агентства з забезпечення якості вищої освіти та Національного університету «Києво-Могилянська

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				академія»; - з 9.12.2024 по 12.12.2024 проводяться інформаційні Дні Програми Європейського Союзу Еразмус+ в Україні у сферах освіти, молоді та спорту, де учасники заходу матимуть можливість дізнатися про конкурси Програми ЄС Еразмус + на 2025 р. у сферах освіти, молоді та спорту, цілі напрямів, їх пріоритети та вимоги.
6. Підвищення рівня обізнаності громадськості щодо можливостей врегульованої міграції	1) вивчення вразливостей під час міграції населення України, рівня його обізнаності щодо ризиків експлуатації, торгівлі людьми чи насильства	ДМС МВС Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується З початку року на офіційному вебсайті ДМС забезпечено розміщення близько 2000 інформаційних повідомлень про діяльність ДМС та її територіальних органів у період воєнного стану. Внесено зміни в інформаційні розділи «Відповіді на часті запитання», «Послуги», «Роз'яснення», «Телефони гарячих ліній», «Графіки роботи підрозділів та їх місцезнаходження». Оновлено інформаційні картки територіальних підрозділів ДМС. Загалом протягом 2024 року загальна кількість користувачів офіційного вебсайту ДМС становила близько 6,7 млн, що на 3,8% менше у порівнянні з минулим роком. Кількість переглядів сторінок за 2024 рік становила 55 млн. Переважає частина відвідувачів вебсайту заходили на нього з України (76,6%). Серед інших країн найбільше відвідувачів було з Польщі (6,6%), Німеччини (4,3%), Чехії (1,6%) та США (1,1%).
	2) проведення інформаційних кампаній у медіа, круглих столів, конференцій, семінарів, інформаційних заходів із залученням громадян та громадських	ДМС МВС МЗС МОН МКП Мінекономіки	щороку	Виконується На офіційному вебсайті ДМС у розділі «Послуги» розміщено інформацію щодо оформлення громадянами України документів для виїзду за кордон, у т. ч. на постійне проживання (https://dmsu.gov.ua/poslugi/dokumenti-dlya-vijzdu-za-

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	об'єднань, студентів, школярів для забезпечення суспільства актуальною інформацією про можливості міграції з метою сприяння безпечній, впорядкованій та врегульованій міграції, а також висвітлення ризиків, пов'язаних з неврегульованою та небезпечною міграцією в умовах воєнного стану	Мінсоцполітики Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		kordon.html). Також забезпечено розміщення пам'ятки «Як не стати жертвою торгівлі людьми» (https://dmsu.gov.ua/vazhlivo/pamyatka-yak-ne-stati-zhertvoyu-torgivli-lyudmi.html) і відповідей на часті запитання щодо оформлення документів під час воєнного стану (https://dmsu.gov.ua/faq/vidpovidi-na-chasti-pitannya-na-period-voenogo-stanu.html). Обговорення питань оформлення паспортних документів, безпечної міграції та ризиків, пов'язаних з неврегульованою та небезпечною міграцією відбувається під час проведення представниками територіальних органів ДМС зустрічей зі школярами та студентами, представниками ЦНАП, органами місцевого самоврядування, громадських організацій, а також в рамках здійснення заходів Всеукраїнської кампанії «16 днів проти насильства». Започатковано проведення онлайн стратегічних сесій з українських студій, а саме «Українські студії в славистиці: візуалізація». Загалом за 2023-2024 роки було проведено 10 стратегічних сесій. Зокрема 28 березня та 18 квітня 2024 року на тему: «Українські студії у Франції». ЗВО України в межах виконання проєктів Програми ЄС Еразмус+ було поширено інформацію про можливості здобуття вищої освіти в Україні для іноземних здобувачів, зокрема в рамках проєкту ЄС Erasmus+ «Інтеграція та адаптація іноземних студентів» 17 травня 2024 року відбувся Фестиваль іноземних студентів «Міжнародні вечорниці» та проведено заходи з популяризації української вищої освіти в Литві, Нідерландах, Італії, Німеччині. З метою популяризації української освіти за кордоном у 2024 р. УДЦМО спільно з українськими університетами

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				взяли участь у 12 освітніх виставках за кордоном у період з 20 лютого по 8 жовтня 2024 року у таких регіонах як Центральна Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан), Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу), Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, Південна Африка, Танзанія), Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс), Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка), Регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Наразі УДЦМО з низкою ЗВО України продовжують брати участь у віртуальних освітніх виставках, а саме: - 12 листопада, Африка на південь від Сахари (Ефіопія, Гана, Кенія, Нігерія, Руанда, ПАР, Танзанія); - 14 листопада, Північна Африка (Алжир, Єгипет, Марокко, Туніс); - 19 листопада, Середня Азія (Казахстан, Киргизстан, Узбекистан); - 23 листопада, Латинська Америка (Аргентина, Колумбія, Коста-Ріка, Еквадор, Гватемала, Мексика, Перу); - 26 листопада, Індійський субконтинент (Бангладеш, Індія, Непал, Шрі-Ланка); - 28 листопада, Регіон Перської затоки (Бахрейн, Кувейт, Оман, Катар, Саудівська Аравія, ОАЕ). Забезпечено функціонування на базі УДЦМО гарячої лінії для іноземних студентів та абітурієнтів щодо можливостей здобуття вищої освіти в Україні. Станом на 14.01.2025 листом Міністерства культури та стратегічних комунікацій України (далі - МКСК) від 14.01.2025 вих. № 06/11/392-25, ДМС проінформовано про наступне.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				МКСК листом від 13.01.2025 № 06/11/280-25 забезпечило поширення серед ОВА: - буклетів, в яких міститься інформація про ризики торгівлі людьми, шляхи їх уникнення, телефони гарячих ліній для отримання допомоги; - інформації щодо урядової «гарячої» лінії з протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей.
	3) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на запобігання потраплянню осіб у ситуації торгівлі людьми	Мінсоцполітики МКІП МЗС МВС Національна поліція Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) СБУ (за згодою)	щороку	Виконується Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (далі – МКСК) забезпечило поширення серед ОВА: - буклетів, в яких міститься інформація про ризики торгівлі людьми, шляхи їх уникнення, телефони гарячих ліній для отримання допомоги; - інформації щодо урядової «гарячої» лінії з протидії торгівлі людьми, запобігання та протидії домашньому насильству, насильству за ознакою статі та насильству стосовно дітей. З метою налагодження співпраці з населенням, широкого та всебічного інформування суспільства, про ризики потрапляння у ситуації торгівлі людьми, викриття фактів торгівлі людьми, незаконного переправлення через державний кордон України, на офіційному сайті Національної поліції, відомчому каналі «Youtube» на оновлення якого підписано 121 тисяч користувачів, телеграм каналі Департаменту міграційної поліції Національної поліції (ДМП) та у соціальних мережах Facebook, (243,6 тис. осіб), «X» (129,1 тис.), Instagram (понад 134 тис.) TikTok (понад 190,5 тис.) телеграм-канал Національної поліції України, (47,9 тис.) висвітлено 390 публікацій відповідної тематики.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				Також 21.05.2024 представниками ДМП за запрошенням Представництва Міжнародної організації з міграції взято участі в церемонії офіційного відкриття інформаційно-просвітницької кампанії «Тобою скористалися», яка проводиться спільно з Коаліцією громадських організацій з протидії торгівлі людьми, за підтримки Агентства США з міжнародного розвитку (USAID) та Уряду Швеції, з метою привернення уваги громадськості до проблеми торгівлі та експлуатації. 18 жовтня 2024 року керівництвом НПУ та представниками ДМП взято участь в прес-брифінгу з нагоди Європейського дня боротьби з торгівлею людьми. З метою поширення інформації про ризик торгівлі людьми серед українських біженців та громадян в Україні, ІМ у співпраці з ДМП та Департаментом комунікації НПУ на офіційному сайті НПУ опубліковано інформаційні матеріали з метою розповсюджені серед населення, в тому числі під час проведення інформаційних кампаній, зокрема з нагоди Всесвітнього дня протидії торгівлі людьми - 30 липня, Європейського дня боротьби з торгівлею людьми - 18 жовтня та Міжнародного дня боротьби за скасування рабства - 2 грудня. Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила.
7. Забезпечення захисту прав громадян України, які працюють та проживають за кордоном	проведення інформаційних кампаній для поширення успішного підприємницького досвіду українських трудових мігрантів, що повернулися в Україну	Мінекономіки МКІП Держкомтелерадіо АТ “НСТУ” (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
8. Створення необхідних умов для повернення та реінтеграції в українське суспільство громадян України, які є трудовими мігрантами та/або яким надано за кордоном тимчасовий захист	1) визначення повноважень органів державної влади та органів місцевого самоврядування з питань реінтеграції українських мігрантів в українське суспільство з урахуванням міжнародного досвіду	Мінреінтеграції Мінекономіки ДМС Мінсоцполітики Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	2) вивчення міжнародного досвіду щодо залучення громадських об'єднань до процесів реінтеграції громадян, які повертаються з-за кордону	Мінреінтеграції Мінекономіки МЗС ДМС Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою)	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	3) проведення інформаційних кампаній для громадян України, що повертаються в Україну з-за кордону, з питань фінансової грамотності з метою більш ефективного використання ними грошових переказів та заощаджень для інвестування, відкриття та розвитку бізнесу	Мінреінтеграції МКІП Мінекономіки Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	4) розроблення методики підрахунку кількості громадян України, які повернулися після тривалого (понад один рік) перебування за кордоном, з відслідковуванням (знеособлено) місць їх розміщення, потреб та рівня інтеграції в місцеві громади	Мінреінтеграції Мінекономіки МЗС Мінсоцполітики МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Національний інститут стратегічних	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	5) вивчення можливості інституційної спроможності органів державної влади в частині запровадження автоматизованої системи визначення потреб у трудових ресурсах на національному і міжнародному ринках праці із залученням міжнародних організацій і наукових установ України	досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою) Мінекономіки Державна служба зайнятості	IV квартал 2025 р.	Виконується Відповідно до статті 50 Закону України «Про зайнятість населення» роботодавці зобов’язані подавати центрам зайнятості інформацію про попит на робочу силу (вакансії). Державною службою зайнятості на постійній основі здійснюється облік вакансій, поданих роботодавцями центрам зайнятості. Зокрема, інформація щодо попиту роботодавців на працівників, а також чисельності шукачів роботи у професійному розрізі щомісяця розміщується на офіційному вебсайті Державної служби зайнятості, а також на регіональних вебсайтах. Також для розширення можливостей пошуку роботи спільними зусиллями Міністерства економіки України, Державної служби зайнятості та провідних сайтів з пошуку роботи (work.ua, robota.ua, novarobota.ua, pidbir.com, grc.ua, ua.jooble.org) створено Єдиний портал вакансій. На сьогодні для уніфікації професій/посад у вакансіях, поданих роботодавцями до центрів зайнятості, Державна служба зайнятості використовує Національний класифікатор України ДК 003:2010 «Класифікатор професій», затверджений наказом Держспоживстандарту України від 28 липня 2010 року № 327. Проте приватні пошукові ресурси не завжди при розміщенні інформації про вакансію використовують саме ці діючі норми, тому необхідним є приведення до єдиних стандартів найменування професій (посад) для

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				подальшого використання всіма без виключення суб'єктами господарської діяльності. На сьогодні Державна служба зайнятості долучена до реалізації плану заходів з підготовки до приєднання до Європейської мережі служб зайнятості (EURES), вивчення механізму (технології) обміну даними щодо вакансій та резюме між членами Європейської мережі служб зайнятості (EURES) у відповідності до єдиної системи EURES, опрацьовується питання щодо відповідності національної класифікації професій міжнародним та європейським нормам і стандартам. З метою визначення поточної та перспективної потреби у працівниках на національному ринку праці, перспектив розвитку ринку праці 17.12.2024 Державною службою зайнятості розпочато опитування, до якого планується залучити майже 60 тис. роботодавців, які мають середньоспискову чисельність працівників від 10 осіб. Станом на 01.01.2025 опитування пройшли 25% роботодавців. Опитування триватиме до 31.01.2025.
9. Сприяння легальній міграції в Україну, узгодженій із соціальною політикою та економічним розвитком держави	1) вивчення міжнародного досвіду виконання програм репатріації на предмет можливості його запровадження в Україні	ДМС МЗС МВС МОН Мінекономіки Мінсоцполітики Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна	--	Виконується Наразі ДМС проводиться підготовча робота щодо організації збору та вивчення міжнародного досвіду застосування програм репатріації.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		організація з міграції (за згодою)		
	2) вивчення потреб у залученні іноземної робочої сили у контексті повоєнного відновлення економіки України з оцінкою потреб у конкретних секторах економіки у спеціалістах певних кваліфікацій, спроможності їх залучення та інтеграції	Мінекономіки МВС Мінреінтеграції Мінстратегпром	IV квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	3) налагодження і розвиток діалогу з українськими діаспорами за кордоном, зокрема з питань інвестиційних можливостей в Україні, залучення в економіку України спеціалістів для задоволення потреби у висококваліфікованих кадрах	МЗС Мінекономіки Мінсоцполітики МВС	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	4) вивчення міжнародного досвіду в частині ролі органів місцевого самоврядування у залученні іноземної робочої сили	Мінекономіки Мінреінтеграції органи місцевого самоврядування (за згодою) Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		організація з міграції (за згодою)		
	5) здійснення оцінки можливих загроз громадській безпеці у разі масового залучення іноземної робочої сили в Україну	МВС Мінекономіки Мінсоцполітики МЗС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання.
	6) аналіз актів законодавства та визначення категорій іноземців, для яких повинні бути спрощені умови в'їзду в Україну та перебування для цілей наукової роботи та навчання відповідно до <i>acquis communautaire</i>	МОН МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби МЗС	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	7) розроблення механізму обліку працевлаштованих іноземців та осіб без громадянства	Мінфін Мінекономіки Держпраці ДПС Пенсійний фонд України	IV квартал 2024 р.	Виконується Міністерством фінансів України розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413». Державна служба України з питань праці відповідно до листа Міністерства фінансів України від 18.12.2024 № 11220-04-5/36994 розглянула проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін у додаток 1 до постанови Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 р. № 413» (далі – проєкт постанови) та погодила його без зауважень.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	8) здійснення ефективного контролю за використанням праці іноземців та осіб без громадянства в порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України, для здійснення державного нагляду (контролю) за додержанням вимог законодавства про працю, зокрема щодо виявлення неоформлених трудових відносин	Мінекономіки Мінфін Держпраці ДМС МВС Державний центр зайнятості	IV квартал 2024 р.	ДПС розглянула проект постанови, який надійшов листом Міністерства фінансів України від 18.12.2024 вх. ДПС № 637/НПА. Про результати розгляду Міністерство фінансів України повідомлено листом ДПС від 20.12.2024 № 904/НПА/99-00-24-04-03-04. Виконується Відповідно до укладеного договору про обмін інформацією між Державним центром зайнятості та Державною службою України з питань праці від 05.07.2023 № 8/19-23 Державний центр зайнятості щодавно надає Держпраці інформацію про прийняті рішення про видачу, продовження дії, видачу дублікату та внесення змін до дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства, а також про прийняті рішення про відкликання дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства. З метою створення сприятливих умов щодо детінізації заробітної плати та соціальної захищеності працівників, Державна служба зайнятості спільно з Державною службою України з питань праці взаємодіють на умовах, визначених Порядком взаємодії Державної служби України з питань праці, виконавчих органів міських рад міст обласного значення та сільських, селищних, міських рад об'єднаних територіальних громад та Державної служби зайнятості, затвердженим наказом Мінсоцполітики від 02.07.2014 № 437. Разом з цим, представники Державної служби України з питань праці запрошуються до участі у заходах, які організовуються Державною службою зайнятості, як експерти з надання відповідних фахових консультацій. Під час проведення семінарів з роботодавцями, серед питань, які обговорюються: питання легалізації зайнятості, ризику нелегальної праці та неоформлених

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				трудових відносин, неприпустимості допуску до роботи працівників без оформлення трудових відносин, переваг офіційного працевлаштування та уникнення порушень у соціальній сфері, недопущення підміни фактичних трудових договорів цивільними та господарськими. Крім того, Державною службою зайнятості приділяється увага питанням переваг легальної зайнятості, зокрема такі питання розглядаються на інформаційному семінарі із загальних питань зайнятості. Протягом 2024 року проведено 21,2 тис. таких семінарів, участь у яких взяли 169,1 тис. осіб. Розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення державного контролю за додержанням законодавства про працю та внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303» Наразі проєкт постанови опрацьовується Міністерством економіки України з іншими заінтересованими центральними органами виконавчої влади. Разом з тим, у 2024 році ДМС взято участь в опрацюванні розробленого Держпраці проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку здійснення державного контролю за додержанням законодавства про працю та внесення зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 13 березня 2022 р. № 303».
10. Забезпечення успішної інтеграції іноземців та осіб без громадянства, які перебувають в Україні на законних підставах,	1) оптимізація процедур видачі посвідок на тимчасове проживання і дозволів на застосування праці іноземців та осіб без громадянства відповідно до <i>acquis communautaire</i>	МВС ДМС Мінекономіки Державний центр зайнятості	IV квартал 2025 р.	Виконується Упродовж звітного періоду ДМС забезпечено опрацювання та аналіз відповідних актів ЄС з метою напрацювання пропозицій щодо внесення змін до законодавства України, спрямованих на уніфікацію процедури оформлення єдиного дозволу на працевлаштування та на проживання для іноземців та осіб

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
в українське суспільство				без громадянства. В серпні 2024 року Державна служба зайнятості брала участь у спільній робочій нараді, організованій Міністерством економіки України, за участі представників заінтересованих органів з напрацювання нормативно-правового акту щодо запровадження єдиного дозволу на проживання та роботу для іноземців та осіб без громадянства.
	2) проведення аналізу поточної політики та актів законодавства, пов'язаних з інтеграцією іноземців та осіб без громадянства в українське суспільство, з метою виявлення наявних прогалин та ідентифікації існуючих недоліків, зокрема з питань щодо включення мігрантів до системи соціального захисту	Мінсоцполітики Мінреінтеграції Мінекономіки Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	3) взаємодія з громадськими об'єднаннями та міжнародними організаціями щодо створення інформаційного ресурсу для можливості ознайомлення іноземців та осіб без громадянства, що прибули в Україну, з українською мовою, культурою, національними традиціями, причинами та сутністю збройної агресії Російської	МКІП МОН Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою)	-“-	Виконується Міністерством культури та стратегічних комунікацій проведено зустріч із представниками громадської організації «Центр демократичних реформ і медіа» для розгляду питання взаємодії з громадськими об'єднаннями та міжнародними організаціями щодо створення інформаційного ресурсу для можливості ознайомлення іноземців та осіб без громадянства, що прибули в Україну, з українською мовою, культурою, національними традиціями, причинами та сутністю збройної агресії російської федерації проти України.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	Федерації проти України			
11. Ефективне використання системи видачі віз та можливостей консульських установ для управління міграцією	1) розроблення порядку взаємодії між ДМС, Адміністрацією Держприкордонслужби, Національною поліцією, СБУ і МЗС для підвищення ефективності виявлення підроблених документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу та підтверджують її спеціальний статус	МВС ДМС Національна поліція Адміністрація Держприкордонслужби МЗС СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання.
	2) внесення змін до Порядку проведення заходів щодо здійснення нагляду та контролю за виконанням законодавства в міграційній сфері, затвердженого спільним наказом МВС, Мінсоцполітики та МОН від 4 вересня 2013 р. № 850/536/1226	МВС Мінсоцполітики МОН Мінекономіки Держпраці ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція	-“-	Виконується ДМС розроблено проєкт нової редакції Порядку проведення заходів щодо здійснення нагляду та контролю за виконанням законодавства у міграційній сфері. Уживаються заходи з підготовки зазначеного проєкту до надсилання до заінтересованих центральних органів виконавчої влади для опрацювання та надання пропозицій.
	3) приведення візової політики України у відповідність з візовою політикою Європейського Союзу	МЗС	-“-	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
12. Здійснення прикордонного контролю осіб, адаптованого до змінних міграційних потоків та можливостей інтегрованого управління кордонами	1) підвищення рівня кваліфікації працівників закордонних дипломатичних установ України та інших заінтересованих органів з питань виявлення ознак і способів підроблення паспортних документів, які використовуються під час перетину державного кордону	Адміністрація Держприкордонслужби МЗС ДМС Національна поліція МВС Міжнародна організація з міграції (за згодою)	щороку	Виконується З метою організації проведення навчань заплановано проведення спільної із зацікавленими ЦОВВ наради у першій декаді лютого. З цією метою листом Адміністрації Держприкордонслужби № 02.1/5117-25-Вих від 22.01.2025 ЦОВВ запрошено на проведення організаційної наради. В рамках Програми УНЗ ООН за підтримки Уряду Німеччини 17 та 18 жовтня 2024 року в м. Кишинів (Республіка Молдова) відбувся тренінг на тему «Використання відкритих даних для аналізу ризиків та міжвідомчої співпраці» щодо здійснення контролю пасажирських та вантажних перевезень (РССР). У зазначеному тренінгу брали участь співробітники груп портового контролю, представники штабів Державної митної служби, Державної прикордонної служби, Служби безпеки України та Національної поліції України. МОМ, Представництво в Україні, в рамках реалізації проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності» у період з 09 по 13 грудня 2024 року у м. Ужгород проведено навчання для працівників ДМС на тему виявлення підроблених документів та шахрайства з документами.
	2) розроблення міжвідомчого механізму збору та обміну даними про виявлені випадки фальсифікації документів, які дають право перетину державного кордону України, та забезпечення оперативного доступу до таких даних під час здійснення прикордонного	МВС Адміністрація Держприкордонслужби ДМС Національна поліція СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	контролю			
13. Посилення контролю за дотриманням вимог міграційного законодавства всередині держави	1) розроблення методології виявлення нелегальних мігрантів всередині України	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція Держпраці СБУ (за згодою) Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання.
	2) створення превентивної системи запобігання випадкам торгівлі людьми та мінімізація їх наслідків	Мінсоцполітики Нацсоцслужба МВС Адміністрація Держприкордонслужби ДМС Національна поліція Держпраці Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	-“-	Виконується Упродовж звітного періоду, за підсумками участі представника ДМС у навчальному курсі «Сприяння глобальній мережі з протидії торгівлі людьми», який проходив у м. Токіо (Японія), листом ДМС від 20.12.2024 № 8-12659/1-24 до Офісу Японського Агентства міжнародного співробітництва в Україні (JICA) відзначено важливість подальшого поглиблення співпраці і підвищення професійної компетентності працівників, залучених до ідентифікації осіб, які постраждали від торгівлі людьми, та запропоновано розглянути можливість реалізації під головуванням та супроводженням JICA спільно з профільними урядовими установами та правоохоронними органами України ряду заходів, зокрема: - спільних семінарів для обміну знаннями, досвідом та впровадження передових міжнародних практик у сфері протидії торгівлі людьми;

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				- спільних проєктів, спрямованих на запобігання торгівлі людьми, підтримку постраждалих та розробку інноваційних рішень у цій сфері; - ряду заходів з обміну найкращими практиками соціальної інтеграції мігрантів, включно із впровадженням пілотних проєктів в Україні, що ґрунтуються на успішному досвіді Японії. ДМС на постійній основі здійснює міжвідомчу комунікацію з Мінсоцполітики з питань ефективного здійснення заходів у сфері протидії торгівлі людьми. У відповідь на листи ДМС від 17.11.2023 № 4.1.1-11289/1-23 та від 23.05.2024 № 8.3-4998/1-24 щодо потреби у проведенні тренінгів для працівників територіальних органів і підрозділів ДМС з метою опанування навичок виявлення осіб, віднесених до уразливих категорій щодо потрапляння в ситуації, пов'язані з торгівлею людьми, та осіб, які можуть постраждати від торгівлі людьми під час військового конфлікту, Мінсоцполітики листом від 09.10.2024 № 23245/0/2-24/57 надіслано посилання на онлайн-курси в сфері протидії торгівлі людьми, розроблені спільно з громадськими та міжнародними організаціями. Зазначені посилання на онлайн-курси були направлені до територіальних органів ДМС 11.11.2024 з метою включення зазначених курсів до індивідуальних програм підвищення рівня професійної компетентності державних службовців з числа працівників територіальних органів та підрозділів ДМС, які взаємодіють з особами з підвищеним ризиком щодо потрапляння в ситуації, пов'язані з торгівлею людьми. ДМС до Представництва Міжнародної організації з міграції в Україні надіслано лист від 20.12.2024 № 11.3-12655/1-24 з проханням розглянути можливість

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				розроблення онлайн-курсу з метою підвищення рівня професійної компетентності для працівників територіальних органів та підрозділів ДМС, які здійснюють заходи з виявлення та ідентифікації осіб, які постраждали від торгівлі людьми, який буде розміщено в СПЗ. Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила.
	3) внесення змін до Інструкції про примусове повернення і примусове видворення з України іноземців та осіб без громадянства, затвердженої наказом МВС, Адміністрації Держприкордонслужби та СБУ від 23 квітня 2012 р. № 353/271/150	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби СБУ (за згодою) Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	-“-	Виконується Упродовж звітного періоду профільними представниками ДМС розроблено проєкт Інструкції про примусове повернення і примусове видворення з України іноземців та осіб без громадянства, який листом ДМС від 28.11.2024 № 8.3-11707/1-24 надіслано до МВС для його опрацювання, підписання Міністром внутрішніх справ України та подальшого опрацювання заінтересованими центральними органами виконавчої влади.
	4) внесення змін до Інструкції з оформлення матеріалів про адміністративні правопорушення Державною міграційною службою України, затвердженої наказом МВС від 28 серпня 2013 р. № 825	МВС ДМС Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується ДМС розроблено проєкт наказу МВС «Про внесення змін до наказу Міністерства внутрішніх справ України від 28 серпня 2013 року № 825», який готується для надіслання до МВС на опрацювання та підписання Міністром внутрішніх справ України для забезпечення подальшого міжвідомчого погодження.
14. Забезпечення поваги до людської	1) проведення інформаційно-роз'яснювальних заходів	ДМС Адміністрація	щороку	Виконується На офіційному вебсайті ДМС на постійній основі

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
гідності осіб, що повертаються, заохочуючи їх до добровільного повернення	серед іноземців та осіб без громадянства щодо переваг добровільного повернення над примусовим	Держприкордонслужби МВС		розміщуються інформаційні матеріали, надані територіальними органами ДМС щодо притягнення до відповідальності іноземців та громадян України за порушення міграційного законодавства (https://dmsu.gov.ua/news/region/15635.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15667.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15688.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15695.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15707.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15714.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15871.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15958.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15970.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/15973.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16016.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16150.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16213.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16347.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16432.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16457.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16500.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16550.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16591.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16695.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16728.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/16854.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17026.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17062.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17074.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17082.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17216.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17242.html , https://dmsu.gov.ua/news/region/17298.html ,

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				https://dmsu.gov.ua/news/region/17300.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/17356.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/17376.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/17379.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/17435.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/17483.html, https://dmsu.gov.ua/news/region/17569.html тощо). Зазначена інформація також оприлюднюється на офіційних сторінках територіальних органів ДМС у соціальній мережі Facebook. Загальна інформація щодо відповідальності за порушення іноземцями строку перебування в Україні розміщено на офіційному вебсайті ДМС у розділі «Послуги/Документування іноземців та ОБГ» (https://dmsu.gov.ua/poslugi/dokumentuvannya-inozemcziv/vidpovidalnist.html).
	2) удосконалення порядку міжвідомчої взаємодії між ДМС, Адміністрацією Держприкордонслужби, Національною поліцією, СБУ, їх територіальними органами і підрозділами під час виконання завдань у сфері протидії нелегальній (незаконній) міграції	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби Національна поліція СБУ (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання. 01.08.2024 укладено договір про інформаційну взаємодію між Міністерством внутрішніх справ України, Державною міграційною службою України та Адміністрацією Держприкордонслужби № 222/4-24.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
15. Забезпечення іноземцям та особам без громадянства, які звернулися до відповідного органу міграційної служби із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, можливості розгляду їх заяв про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, за ефективною і справедливою процедурою	1) визначення критеріїв класифікації держав і територій світу за рівнями безпеки як передумови для справедливого розгляду заяв про отримання захисту	МВС ДМС МЗС СБУ (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання. Натомість упродовж звітного періоду ДМС опрацьовано та проаналізовано рекомендації Агентства Європейського Союзу з питань притулку “Застосування концепції безпечних країн у процедурі надання притулку” задля напрацювання пропозицій щодо розроблення відповідного проекту нормативно-правового акту МВС.
	2) надання закордонними дипломатичними установами України інформації про ситуацію в іноземних державах за запитами ДМС для можливості прийняття рішень за заявами про надання захисту в Україні	МЗС ДМС Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	щороку	Виконується Упродовж звітного періоду відповідні запити від ДМС до МЗС не надсилалися у зв'язку з відсутністю службової необхідності.
	3) розвиток співробітництва з Агентством Європейського Союзу з питань притулку	ДМС МВС МЗС	-“-	Виконується За результатами зустрічей, проведених ДМС з представниками Агентства Європейського Союзу з питань притулку (EUAA) було зазначено, що співпраця між ДМС та EUAA може відбуватися лише в рамках навчального компоненту. Так, на адресу ДМС надійшов лист від Секретаріату Празького процесу від 24.04.2024 б/н із запрошенням для спеціалістів-практиків з питань притулку та прийому, пройти навчання на автоматизованих курсах самостійного навчання, які надаються EUAA за підтримки Навчальної Академії Празького процесу. EUAA надав доступ до двох базових модулів Європейської навчальної програми з питань притулку:

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				«Вступ до етичних і професійних стандартів» та «Вступ до поняття вразливості». У червні-липні 2024 року працівники апарату ДМС та територіальних органів пройшли онлайн-курси з питань притулку та прийому: автоматизовані базові модулі Агентства Європейського Союзу з питань притулку: «Вступ до етичних і професійних стандартів» та «Вступ до поняття вразливості». Також під час двосторонньої зустрічі делегацій України та Європейської Комісії в рамках здійснення офіційного скринінгу відповідності законодавства України праву ЄС за переговорним розділом 24 «Юстиція, свобода та безпека», яка відбулася 23-25 жовтня 2024 року у м. Брюссель, Королівство Бельгія, представниками європейської сторони було зазначено, що наразі співпраця між ДМС та EUAA може відбуватися лише в рамках начального компоненту. Повноцінна співпраця можлива лише після набуття Україною членства в ЄС.
16. Забезпечення належної інфраструктури та створення умов для проживання осіб, які звернулися із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту, а також осіб, яких визнано	1) створення належних умов для проживання біженців та осіб, які потребують захисту, розміщених у пунктах тимчасового розміщення біженців	ДМС МВС Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	-“-	Виконується Упродовж 2024 року відповідно до спільної Заяви ДМС та Представництва УВКБ ООН в Україні про наміри щодо реалізації проєкту «Реконструкція Пункту тимчасового розміщення біженців у м. Одеса: покращення умов прийому та розміщення шукачів захисту в Україні» здійснювалися будівельні роботи в ДУ «ПТРБ у м. Одеса». На сьогодні ДМС опрацьовується проєкт проведення II-го етапу будівельних робіт у ДУ «ПТРБ у м. Одеса», запропонований Представництвом УВКБ ООН в Україні, реалізація якого запланована на 2025 рік. ПТРБ у м. Яготині Київської області та ПТРБ у Закарпатській області функціонують.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
біженцями або особами, які потребують додаткового захисту	2) визначення джерел фінансування реконструкції другої черги пункту тимчасового розміщення біженців у м. Яготині Київської області	ДМС МВС Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Станом на IV квартал 2024 року у ДМС відсутнє фінансування на зазначені цілі. Водночас, ураховуючи воєнний стан, введений у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти України, відсутня можливість щодо перерозподілу коштів на виконання зазначеного підпункту Плану заходів.
17. Забезпечення інтеграції біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в українське суспільство, а також задоволення інтеграційних потреб осіб, які звернулися із заявою про визнання біженцем або особою, яка потребує додаткового захисту	1) дослідження рівня інтеграції біженців та осіб, які потребують додаткового захисту, в українське суспільство, за підтримки громадських та міжнародних організацій	МВС ДМС Мінекономіки Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується Здійснюються організаційні заходи щодо виконання завдання.
	2) проведення інформаційних кампаній для ознайомлення осіб, які потребують захисту, з механізмами захисту від дискримінації в Україні	ДМС МКІП Мін'юст Мінекономіки МВС Держкомтелерадіо (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується МКСК (МКІП) було проведено зустріч із представниками громадської організації «Центр демократичних реформ і медіа» для розгляду питання взаємодії з громадськими об'єднаннями та міжнародними організаціями щодо створення інформаційного ресурсу для можливості ознайомлення іноземців та осіб без

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		АТ “НСТУ” (за згодою) Уповноважений Верховної Ради України з прав людини (за згодою) Координаційний центр з надання правничої допомоги (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)		громадянства, що прибули в Україну, з українською мовою, культурою, національними традиціями, причинами та сутністю збройної агресії Російської Федерації проти України. Вказаним завданням, співвиконавцями якого визначено Міністерство юстиції України, Координаційний центр з надання правничої допомоги, передбачається проведення інформаційних кампаній для ознайомлення осіб, які потребують захисту, з механізмами захисту від дискримінації в Україні. Так, з метою підвищення обізнаності осіб, які потребують захисту, про їх права та, зокрема, механізми захисту від дискримінації системою надання безоплатної правничої допомоги у 2024 році проведено інформаційно-правопросвітницьку кампанію, в межах якої розроблено та опубліковано на офіційних сторінках системи в соціальних мережах 7 інформаційних дописів про права осіб без громадянства та біженців на такі теми: «Різниця між ВПО та біженцем» https://www.google.com/url?q=https://t.me/ualegalaid/1218&sa=D&source=editors&ust=1736863489685209&usg=AOvVaw21sBYg9YqiHZYUtkWKhuiE; «Особа без громадянства» https://www.google.com/url?q=https://t.me/ualegalaid/1242&sa=D&source=editors&ust=1736863705168798&usg=AOvVaw2kg5yqPteJXP2zcH4ShCF; «Система БПД гарантує недискримінацію людей у доступі до правничої допомоги» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid0wKfEyXsQ1oXe

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				wtXv4b1f4bSm52P1kyvMS8XLyVnzCM67CqtWp6xcE9Kzhb9X55M2l; «Як система БПД може допомогти людям з отриманням документа, що посвідчує особу» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid044xh2uz3o4TM1F VBYQRaqPbtYWh7cUMweYyEeZw5a3wZghZ92smCCv xJcYwKd6bhl; «Постраждалі від торгівлі людьми можуть отримати безоплатно послуги юриста чи адвоката» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02gSTmpRYakYke Fq5yRKY75yykZ8iNvqYkoxWxWEc8dMU7vzuJqRRcJ MGuFgTCeTKsl; «Що означає факт, що має юридичне значення та в яких випадках його потрібно встановлювати» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02YkfdD8iZ9NuB A4szx8Xx9vwfZyGyivFDJ4MNp1hU6xifeK7vPMP2jmy Hce5z6YeNl; «Як встановити юридичний факт» https://www.facebook.com/Ukraine.Legal.Aid/posts/pfbid02cEbY1sDqhgx fx kmAsUSMk8K9WkbP59aX28bWzKWGu1YVJgzvHHK7 B6dY6a7eN8Lbl. Крім того, система надання безоплатної правничої допомоги спільно з ДМС розробила плакат і листівку для мігрантів в Україну про можливості отримання безоплатної правничої допомоги. Матеріали перекладено 5 мовами (англійською, іспанською, італійською, китайською та арабською) і передано ДМС для розміщення, зокрема, в пунктах тимчасового перебування іноземців.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				З метою забезпечення доступу іноземців та осіб без громадянства до безоплатної первинної правничої допомоги в повному обсязі, листом ДМС від 28.11.2024 № 8.3/3230-24 до територіальних органів/підрозділів та ПТПІ було направлено інформаційні матеріали (листівки та плакат) про алгоритм отримання безоплатної правничої допомоги, перекладені на офіційні мови Генеральної Асамблеї ООН.
	3) проведення інформаційних кампаній, спрямованих на формування толерантних настроїв у суспільстві щодо осіб, які потребують захисту в Україні	ДМС МВС Держкомтелерадіо (за згодою) АТ “НСТУ” (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	IV квартал 2025 р.	Виконується
	4) забезпечення закріплення за пунктами тимчасового розміщення біженців соціальних працівників, які надаватимуть особам, які потребують захисту, необхідні соціальні послуги та сприятимуть в отриманні ними адміністративних послуг	Одеська, Закарпатська, Київська обласні військові адміністрації ДМС Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)	-“-	Виконується Київська обласна військова адміністрація надала перелік установ Київської області, які опікуються наданням соціальної допомоги. Одеська обласна військова адміністрація повідомила, що в ДУ «ПТРБ у м. Одеса» проводиться капітальний ремонт, на час якого функціонування установи призупинено.
18. Забезпечення захисту прав і	1) нормативно-правове врегулювання питання щодо	МВС ДМС	IV квартал 2025 р.	Виконано З метою забезпечення громадян України, які

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
інтересів населення України, яке змушене було покинути свої домівки через війну, та створення умов для його повернення в Україну	оформлення громадянам України, які перебувають за кордоном, документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України	МЗС		перебувають за кордоном, дійсними документами, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України Урядом прийнято постанови від 10 червня 2022 року № 678 «Про реалізацію експериментального проекту щодо оформлення паспорта громадянина України та паспорта громадянина України для виїзду за кордон громадянам України, які перебувають за межами України, оформлення, обміну іноземцям та особам без громадянства, які постійно проживають в Україні, посвідки на постійне проживання під час їх перебування за межами України», від 30 червня 2024 року № 648 «Про реалізацію експериментального проекту щодо надання адміністративних послуг громадянам України у сфері міграції за межами України», якими затверджено Порядки реалізації експериментальних проектів щодо надання адміністративних послуг громадянам України з оформлення документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України за межами України. Зазначеними експериментальними проектами надано можливість громадянам України, зокрема дітям, які евакуйовані за кордон, оформлювати паспорт громадянина України, паспорт громадянина України для виїзду за кордон у відокремлених підрозділах державного підприємства «Документ», які розміщені за межами України. За результатами реалізації цих експериментальних проектів розроблено проект Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо надання окремих адміністративних послуг громадянам України, у тому числі за кордоном» (реєстр. № 11017), яким пропонувалося врегулювати роботу за межами України відокремлених підрозділів державного підприємства «Документ» з прийняття документів для оформлення

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				паспорта громадянина України, паспорта громадянина України для виїзду за кордон особам, які перебувають за кордоном. 19 серпня 2024 року Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо надання окремих адміністративних послуг громадянам України, у тому числі за кордоном» № 3709-IX набрав чинності (далі – Закон № 3709-IX). З метою реалізації цього Закону на теперішній час розроблено зміни до постанови Кабінету Міністрів України від 7 травня 2014 року № 152 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України для виїзду за кордон», постанови Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 302 «Про затвердження зразка бланка, технічного опису та Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, визнання недійсним та знищення паспорта громадянина України» , які перебувають на розгляді Уряду. Станом на 31.12.2024 з початку роботи відокремленими підрозділами ДП «Документ» за кордоном оформлено 874 771 паспорт громадянина України для виїзду за кордон, а також 329 654 паспорта громадянина України у формі ID-карти. Здійснено обмін 68 460 посвідчень водія та оформлено 469 посвідок на постійне проживання. З 1 січня 2024 року закордонні відокремлені підрозділи Державного підприємства «Документ», що належить до сфери управління Державної міграційної служби України, залучено до кампанії реєстрації заявок від рідних осіб, зниклих безвісти за особливих обставин, які перебувають

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				за кордоном щодо необхідності відібрання їх біологічних зразків. У цих філіях ДП «Документ» також здійснюється збір біологічних зразків від рідних осіб, які зникли безвісти за особливих обставин, що перебувають за кордоном, які в подальшому передаються слідчим Національної поліції України з метою пошуку та ідентифікації осіб, зниклих безвісти за особливих обставин. Зокрема, 22 травня 2024 року відбулося підписання Меморандуму про взаєморозуміння та співпрацю між ДП «Документ», Національною поліцією України та Міжнародною комісією з питань зниклих безвісти.
	2) забезпечення своєчасного надання адміністративних послуг внутрішньо переміщеним особам та особам, що проживають на деокупованих територіях України, з оформлення документів, що посвідчують особу та підтверджують громадянство України	ДМС Національна поліція МВС СБУ (за згодою)	-“-	Виконується Територіальні органи і територіальні підрозділи ДМС здійснюють документування громадян України не залежно від наявності чи відсутності у них статусу внутрішньопереміщеної особи та реєстрації місця їх проживання чи перебування. На деокупованих територіях відновили функціонування 12 (наразі функціонує 10) територіальних підрозділів ДМС. У Миколаївській області відновив функціонування Снігурівський відділ з 13.06.2023. У Харківській області відновили функціонування 6 територіальних підрозділів: Балаклійський відділ (з 27.09.2022), Шевченківський сектор (з 29.09.2022), Дергачівський відділ (з 09.01.2023), Ізюмський відділ (з 27.10.2022, в новому адміністративному приміщенні з 14.03.2023), Куп'янський відділ (з 19.04.2023) та Борівський сектор (з 03.08.2023). Наразі ДМС призупинено діяльність Куп'янського відділу через постійні обстріли міст Куп'янськ та Борівського сектору у

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				зв'язку з його скороченням. У Херсонській області відновили функціонування апарат УДМС у Херсонській області та 5 його територіальних підрозділів: Дніпровський відділ у місті Херсоні (з 08.03.2023), Корабельний відділ у місті Херсоні (з 22.03.2023), Херсонський відділ (з 17.11.2022), Бериславський відділ (з 01.11.2022), Нововоронцовський сектор (з 01.11.2022). Станом на 23.01.2025 територіальними підрозділами ДМС з моменту відновлення функціонування на деокупованих територіях надано 176 482 послуги, зокрема з оформлення та видачі паспорта громадянина України для виїзду за кордон, оформлення та видачі паспорта громадянина України (у формі картки) та вклеювання до паспорта громадянина України (зразка 1994 року) фотокартки при досягненні 25- і 45-річного віку.
	3) розроблення координаційного механізму з питань забезпечення реалізації та захисту прав, свобод і законних інтересів громадян України, які покинули своє місце проживання через збройну агресію Російської Федерації проти України або з метою уникнення її негативних наслідків та/або наслідків тимчасової окупації частини території України та виїхали за кордон	Мінреінтеграції МЗС МВС ДМС МОН МОЗ Мінекономіки Мінсоцполітики	I квартал 2025 р.	Виконується Міністерством національної єдності України розроблено та внесено 03.09.2024 на розгляд Уряду проект постанови Кабінету Міністрів України “Про утворення Координаційного штабу з питань забезпечення реалізації та захисту прав, свобод і законних інтересів громадян України, які покинули своє місце проживання у результаті або з метою уникнення негативних наслідків збройної агресії Російської Федерації та/або тимчасової окупації частини території України та виїхали за кордон”. Зазначений проект постанови повернуто 06.09.2024 відповідно до § 52 Регламенту Кабінету Міністрів України.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	4) проведення консультацій з державами - членами Європейського Союзу щодо перебування на їх території громадян України, які виїхали за кордон через збройну агресію Російської Федерації проти України	МЗС МВС Мінреінтеграції	І квартал 2025 р.	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	5) ведення постійного діалогу та участь у партнерських програмах міжнародних організацій щодо повернення громадян України, які депортовані з території України на територію Російської Федерації та Республіки Білорусь	Мінреінтеграції МЗС МВС Мін'юст СБУ (за згодою)	щороку	Інформація щодо стану виконання заходу від головного виконавця не надходила
	6) ведення постійного діалогу та участь у партнерських програмах з міжнародними організаціями щодо повернення дітей, які депортовані з території України на територію Російської Федерації чи Республіки Білорусь	Мінреінтеграції Мінсоцполітики МВС МЗС	щороку	Виконується Кабінетом Міністрів України 21 січня 2025 року прийнято розроблену Міністерством соціальної політики України постанову № 66 «Деякі питання виявлення та повернення дітей, депортованих або примусово переміщених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України».
19. Забезпечення відповідності українського законодавства та адміністративної практики у сфері міграції стандартам	1) забезпечення супроводження розгляду у Верховній Раді України проекту Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо врегулювання питань	МВС ДМС	-“-	Виконується Відповідно постанови Верховної Ради України від 03.09.2024 № 3939-ІХ законопроект (реєстраційний номер 8151 від 24.10.2022) включено до Порядку денного дванадцятої сесії Верховної Ради України дев'ятого скликання. Наразі законопроект опрацьовується в Комітеті

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
Європейського Союзу	ідентифікації та верифікації громадян України, іноземців та осіб без громадянства» (реєстраційний номер 8151 від 24 жовтня 2022 р.)			Верховної Ради України з питань прав людини, деокупації та реінтеграції тимчасово окупованих територій України, національних меншин і міжнаціональних відносин.
	2) нормативно-правове врегулювання функціонування Національного контактного пункту Європейської міграційної мережі в Україні	МВС ДМС	III квартал 2024 р.	Виконано Постановою Кабінету Міністрів України від 19.11.2024 № 1322 «Деякі питання співробітництва з Європейською міграційною мережею», розробленою ДМС, затверджено Положення про Координаційний центр із співробітництва з Європейською міграційною мережею, затвердженого. Наразі ДМС здійснюється формування складу Національного контактного пункту Європейської міграційної мережі в Україні.
	3) забезпечення функціонування Національного контактного пункту Європейської міграційної мережі в Україні	ДМС МВС Адміністрація Держприкордонслужби МЗС Мінекономіки Мінсоцполітики МОН Міжнародна організація з міграції (за згодою)	щороку	Виконується В рамках розвитку співробітництва з інституціями ЄС ДМС у 2024 році продовжила реалізацію Адміністративних домовленостей щодо встановлення співробітництва між Державною міграційною службою України та Європейською Комісією у рамках Європейської міграційної мережі (ЄММ), підписаних 2 серпня 2022 року (далі – Адміністративні домовленості). Основним напрямком діяльності ЄММ є збір та аналіз даних у сферах міграції за допомогою направлення та опрацювання Ad Hoc запитів. Протягом 2024 року ДМС опрацьовано 34 Ad Hoc запити від ЄММ. Також, ДМС забезпечено підготовку та направлення до ЄММ Національного звіту України за 2023 рік.
	4) активізація зусиль щодо залучення міжнародної допомоги для реалізації Стратегії державної	ДМС МВС	-“-	Виконується Протягом 2024 року представниками ДМС на постійній основі здійснювалося інформування та обговорення з міжнародними партнерами потреб у

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	міграційної політики України на період до 2025 року			міжнародній технічній допомозі та можливих шляхів подальшого співробітництва, а також продовжувалася робота з розвитку і поглиблення міжнародного співробітництва, встановлення контактів з іноземними партнерами та обміну досвідом з широкого кола питань міграційної сфери, зокрема щодо приведення державної політики та національного законодавства у сфері міграції України у відповідність до кращих світових практик та acquis ЄС в контексті отримання Україною статусу кандидата до ЄС і початку переговорів з ЄС про вступ України. Так, у рамках проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності», який імплементується Представництвом МОМ в Україні, юридичними експертами здійснено аналіз міграційної ситуації в Україні та розроблено перший (попередній) звіт «Приведення законодавства України у сфері міграції у відповідність до законодавства ЄС з огляду на надання Україні статусу кандидата на членство в ЄС», який містить огляд процедур вступу до ЄС та відповідного законодавства ЄС, аналіз положень Угоди про асоціацію між Україною та ЄС про зобов'язання у сфері міграції, притулку та управління кордонами тощо. На запит ДМС щодо підтримки з перекладом актів права ЄС (EU acquis), експертами МОМ забезпечено переклад 16 та здійснено постатейний аналіз 5 актів права ЄС. У II півріччі 2024 році, на запит ДМС щодо підтримки з перекладом актів права ЄС (EU acquis), експертами МОМ в Україні було здійснено переклад 8 актів законодавства ЄС. Разом з цим у рамках проекту МОМ розроблено

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				програму підготовки з приведення національного законодавства у відповідність до законодавства ЄС (EU acqvis) у сфері міграції та проведено ряд тренінгів для представників державних органів України, зокрема ДМС, з метою підвищення обізнаності про політику розширення ЄС та підготовки до приведення національного законодавства у відповідність до законодавства ЄС. Також експертами Міжнародного центру розвитку міграційної політики (ICMPD) у рамках проекту «Стійкість, зміцнення та відновлення української міграційної та консульської служб (RRR-MFA/SMS UA)», на запит ДМС щодо підтримки з перекладом актів права ЄС (EU acqvis), було здійснено переклад 8 актів законодавства ЄС.
	5) посилення спроможності МВС, ДМС та інших заінтересованих органів у сфері імплементації національного законодавства до права Європейського Союзу у сфері міграції	МВС ДМС інші заінтересовані органи Міжнародна організація з міграції (за згодою)	-“-	Виконується Протягом 2024 року, в рамках проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності», експертами представництва МОМ в Україні було проведено ряд тренінгів для представників державних органів України, зокрема ДМС, з метою підвищення обізнаності про політику розширення ЄС та підготовки до приведення національного законодавства у відповідність до законодавства ЄС. Зокрема, було підвищено кваліфікацію 26 працівників апарату ДМС у сфері імплементації українського законодавства до права Європейського Союзу у сфері міграції.
	6) розвиток взаємодії з Європейським агентством з охорони зовнішніх кордонів держав - членів	ДМС Адміністрація Держприкордонслужби	щороку	Виконується Наразі ДМС очікує надходження від FRONTEX проекту оновлених Робочих домовленостей між Європейським агентством з питань прикордонної та

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	Європейського Союзу (FRONTEX)	Національна поліція МВС		берегової охорони та відповідними українськими органами влади з метою зміцнення партнерства у сфері управління міграцією, що охоплює питання реадмісії та повернення. Згідно інформації, отриманої в робочому порядку, проєкт Робочих домовленостей досі перебуває на опрацюванні Європейською Комісією Станом на кінець грудня 2024 року проєкт Робочих домовленостей на розгляд ДМС не надходив. У період з 25 жовтня до 20 грудня 2024 року, відповідно до розпорядження Президента України від 01.10.2024 № 103/2024-рп «Про делегацію України для участі у переговорах з Європейським Союзом з підготовки та узгодження проєкту Угоди між Україною та Європейським Союзом щодо оперативної діяльності, яка здійснюється Європейською Агенцією прикордонної та берегової охорони Frontex в Україні», працівниками ДМС було взято участь у низці міжвідомчих онлайн зустрічах, на яких спільно із представниками АДПС, МВС, МЗС, Мін'юсту та Держмитслужби було постатейно обговорено текст проєкту згаданої Угоди з метою вироблення консолідованої позиції української сторони та подальшого передавання у встановленому порядку на розгляд контрагента.
	7) розроблення механізму міжвідомчої координації та співпраці на випадок міграційної кризи	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи	IV квартал 2025 р.	Виконується Упродовж звітного періоду представниками ДМС забезпечено опрацювання та аналіз Регламенту (ЄС) 2024/1359 Європейського Парламенту та Ради від 14 травня 2024 року про вирішення кризових ситуацій та форс-мажорних обставин у сфері міграції та притулку та внесення змін до Регламенту (ЄС) 2021/1147 з метою напрацювання пропозицій щодо розроблення механізму міжвідомчої координації та співпраці на випадок

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				міграційної кризи в Україні. Крім того, 17 січня 2025 року ДМС проведено онлайн-зустріч з представниками Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ) на якій було обговорено питання розвитку потенціалу працівників ДМС та надання експертної підтримки ДМС. За результатами зустрічі ДМС досягнуто домовленості щодо допомоги GIZ у пошуку європейського експерта для допомоги розробки механізму міжвідомчої співпраці на випадок міграційної кризи, з урахуванням вимог законодавства ЄС та досвіду держав-членів ЄС у реагуванні на міграційні кризи.
	8) запровадження обов'язків для перевізників, які здійснюють перевезення іноземних громадян в Україну, щодо надання інформації про пасажирів або візової перевірки	МВС Мінінфраструктури Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи	-“-	Виконується Адміністрацією Держприкордонслужби опрацьовано та направлено до МВС проєкт Закону України «Про обробку попередніх даних реєстрації особи» (лист АДПСУ від 21.02.2024 № 05.2/11323-2423-Вих). МВС законопроект направлено на розгляд до Кабінету Міністрів України (лист МВС від 14.08.2024 № 23560/01/39-2024). Триває робота щодо впровадження Автоматизованої системи обробки попередньої інформації про пасажирів (API, PNR), яка має забезпечити завчасне виявлення правопорушників та злочинців, як за базами даних доручень правоохоронних органів, так і за індикаторами профілів ризиків.
	9) аналіз міграційного законодавства України щодо його відповідності acquis communautaire з урахуванням Пакту про міграцію та	МВС ДМС інші заінтересовані органи Міжнародна	2025 рік	Виконується За зверненням ДМС Представництво УВКБ ООН в Україні уклало контракт з завідувачем кафедри міжнародного права Національного юридичного університету імені Ярослава Мудрого (м. Харків) для

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
	притулок, схваленого Радою Європейського Союзу 14 травня 2024 р., у співпраці з міжнародними партнерами та внесення законодавчих пропозицій на розгляд Кабінету Міністрів України	організація з міграції (за згодою) Управління Верховного Комісара ООН у справах біженців (за згодою)		підготовки порівняльного правового аналізу норм українського законодавства та законодавства ЄС в сфері надання притулку з урахуванням Пакту про міграцію та притулок для визначення сфер, які потребують узгодження. Відповідно до контракту вказаний порівняльний аналіз буде завершений до 31 січня 2025 року. Зокрема, з метою виконання даного завдання представники ДМС взяли участь у таких міжнародних заходах: - 24 квітня 2024 року представники ДМС взяли участь в онлайн-навчанні з питань інтеграції Республіки Польща до ЄС та впровадження європейського законодавства в національне законодавство Республіки Польща; - 04 червня 2024 року взяли участь у зустрічі з представниками Міністерства внутрішніх справ Чеської Республіки. Під час зустрічі чеська сторона здійснила презентацію положень Нового пакту ЄС про міграцію та притулок. Сторони обговорили можливості співпраці з питань адаптації положень Нового пакту ЄС про міграцію та притулок у законодавство України; - протягом 2024 року було проведено ряд зустрічей з Міграційним агентством Швеції, з метою сприяння шведською стороною у впровадженні європейського законодавства в українське законодавство.
20. Проведення моніторингу міграційних процесів та аналізу ризиків у сфері міграції	1) розроблення методики з проведення аналізу ризиків у сфері міграції	МВС ДМС Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи	IV квартал 2025 р.	Виконується В АДПС аналіз ризиків здійснюється відповідно до Інструкції з проведення аналізу ризиків в Державній прикордонній службі України, затвердженої наказом МВС від 11.12.2017 № 1007, зареєстрованої у Мін'юсті 22.01.2018 за № 91/31543. Аналіз проводиться на центральному, регіональному та територіальному рівнях

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
				на підставі ідентифікації загрози, визначення зовнішніх і внутрішніх факторів, що на неї впливають, оцінки загрози в контексті її масштабу та ймовірності реалізації, оцінки уразливості системи охорони державного кордону та впливу загрози, тобто наслідків її дії. Крім того, з метою протидії загрозам на державному кордоні та оперативного реагування на нові прояви протиправної діяльності управлінням аналітичного забезпечення, стратегічного та поточного планування В АДПС розроблено Профіль ризику № 3_2010_01_НМ «Нелегальна міграція іноземців в Україну (через територію України до країн ЄС), у тому числі легальним шляхом, використанням чужих або підроблених документів», затверджений наказом Адміністрації Держприкордонслужби від 26.12.2024 № 1464-АГ. За результатами спрацювання зазначеного профілю ризиків затримано 1 463 нелегальних мігранти (28% від загального числа затриманих) та 461 потенційному нелегальному мігранту відмовлено у пропуску в Україну (63% від загального числа непропущених).
	2) навчання працівників ДМС та інших заінтересованих органів, залучених до процесу аналізу ризиків у сфері міграції, за напрямками «Аналітика» та «Аналіз ризиків»	ДМС Адміністрація Держприкордонслужби інші заінтересовані органи Міжнародна організація з міграції (за згодою) Міжнародний центр розвитку міграційної	щороку	Виконується Представниками ДМС у робочому порядку поінформовано Представництво МОМ в Україні про потребу у підвищенні кваліфікації працівників ДМС з питань аналізу даних для вироблення та прогнозування міграційної політики, зокрема легальної міграції, нелегальної, міграційних процесів та потоків, а також звернулися з проханням розглянути можливість розробки відповідного навчального курсу та проведення тренінгів для працівників ДМС. Примірну структуру такого курсу було направлено на електронну пошту представників

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		політики (ICMPD) (за згодою)		Представництва МОМ в Україні. Представництвом МОМ в Україні підтримано прохання ДМС та розроблено програму курсу, тренінги відбудуться у рамках проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності». Разом з тим ДМС за участі Представництва Міжнародної організації з міграції в Україні, розроблено навчальний курс з питань аналізу даних за напрямом «Аналітика». Навчання для працівників територіальних органів ДМС на даному курсі розпочато 20.01.2025. Також у період з 28.10.2024 по 07.11.2024 та з 16.12.2024 по 23.12.2024 на базі факультету професійної освіти та лідерства Національної академії Державної прикордонної служби України імені Богдана Хмельницького проведено курси підвищення кваліфікації офіцерів підрозділів аналітичного забезпечення та поточного планування АДПС з питань аналізу та профілювання ризиків.
	3) забезпечення доступу органів державної влади, органів місцевого самоврядування та громадськості до статистичної інформації у сфері міграції	ДМС МВС Адміністрація Держприкордонслужби МЗС інші заінтересовані органи	IV квартал 2025 р.	Виконується Протягом звітного періоду в ДМС розробляється спеціалізований інформаційний ресурс для реалізації доступу до матеріалів інформаційної підсистеми «Статистика. Аналітика. Прогнозування» Єдиної інформаційно-аналітичної системи управління міграційними процесами (I етап).
21. Узгодження національної законодавчої бази з міжнародною системою	1) оцінка рівня імплементації ратифікованих міжнародних конвенцій, механізмів їх ефективного впровадження та впливу на забезпечення прав	ДМС МВС Мінекономіки Мінсоцполітики інші заінтересовані	-“-	Виконується В ДМС ведеться робота щодо організації виконання завдання.

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
управління міграцією	мігрантів	органи Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		
	2) проведення моніторингу стану реалізації Стратегії державної міграційної політики на період до 2025 року	МВС ДМС інші заінтересовані органи Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)	перше півріччя 2026 р.	Термін виконання не настав Моніторинг стану реалізації Стратегії буде здійснено після завершення періоду, на який розраховано її дію – до кінця 2025 року.
	3) розроблення Стратегії державної міграційної політики на період після 2025 року	МВС ДМС МЗС Мінекономіки Адміністрація Держприкордонслуж	друге півріччя 2026 р.	Виконується ДМС досягнуто домовленості з МОМ щодо експертної підтримки процесу розробки нової Стратегії державної міграційної політики на період після 2025 року, шляхом надання ДМС технічної підтримки, проведення аналізу політики та консультацій з різними зацікавленими

Найменування завдання	Найменування заходів	Відповідальні за виконання	Строк виконання	Стан виконання
		би Національна поліція СБУ (за згодою) Інститут демографії та проблем якості життя Національна академія наук (за згодою) Національний інститут стратегічних досліджень (за згодою) Міжнародна організація з міграції (за згодою)		сторонами тощо, включено до Плану заходів на період з другої половини 2024 по 2025 роки у рамках реалізації Меморандуму про співробітництво між Державною міграційною службою України та Міжнародною організацією з міграції від 28 листопада 2011 року. У рамках проекту «Підтримка ЄС України: посилення інтегрованого управління кордонами та шляхів солідарності» було узгоджено залучення експертів МОМ до розробки нової міграційної Стратегії. 4 жовтня 2024 року представники ДМС взяли участь у технічній онлайн-наradі з Представництвом МОМ в Україні щодо надання технічної підтримки та експертизи Уряду України у розробці нової міграційної стратегії. Наразі ДМС бере участь у розробці АДПС проєкту Стратегії інтегрованого управління кордонами на період до 2035 року, досвід якої буде використано при розробці Стратегії державної міграційної політики.

ДМС